
Alíquotas de contribuição, previstas nas Leis: Lei Municipal nº 5.547/2015 e Lei Municipal nº 6.507/2020. 

Servidores Ativos:                                14%

Inativos e Pensionistas:                       14%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 5º dia após a data de pagamento da remuneração dos servidores municipais  

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU
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COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.659.390,65    372.308,82       372.308,82            372.308,82       -                 03/02/2021 03/02/2021
Fevereiro 2.642.324,93    369.919,65       369.919,65            369.919,65       -                 03/03/2021 03/03/2021
Março 2.907.975,06    407.111,14       407.111,14            407.111,14       -                 19/03 e 03/04/2021 15/03 e03/04/2021
Abril 2.706.634,88    378.923,56       378.923,56            378.923,56       -                 05/05/2021 05/05/2021
Maio 2.704.787,59    378.664,92       378.664,92            378.664,92       -                 04/06/2021 04/06/2021
Junho 2.693.079,15    377.025,76       377.025,76            377.025,76       -                 28/06/2021 28/06/2021
Julho 2.682.696,06    375.572,15       375.572,15            375.572,15       -                 04/08/2021 04/08/2021
Agosto 2.645.651,84    370.386,00       370.386,00            370.386,00       -                 03/09/2021 03/09/2021
Setembro 2.644.804,52    370.267,36       370.267,36            370.267,36       -                 05/10/2021 05/10/2021
Outubro 2.641.543,87    369.810,91       369.810,91            369.810,91       -                 02/11/2021 29/10/2021
Novembro 2.627.700,44    367.872,84       367.872,84            367.872,84       -                 03/12/2021 03/12/2021
Dezembro 2.616.592,56    366.317,76       366.317,76            366.317,76       28/12/2021 28/12/2021
13° Salário 2.629.683,97    368.150,51       368.150,51            368.150,51       06/12/2021 06/12/2021
TOTAL 34.802.865,52  4.872.331,38    4.872.331,38         4.872.331,38    -                 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

EXERCÍCIO 2021
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.659.390,65    585.065,94     585.065,94           -                          585.065,94    -                03/02/2021 03/02/2021
Fevereiro 2.642.324,93    581.311,48     581.311,48           -                          581.311,48    -                03/03/2021 03/03/2021
Março 2.907.975,06    639.754,51     639.754,51           -                          639.754,51    -                19/03 e 03/04/2021 15/03 e03/04/2021
Abril 2.706.634,88    595.459,67     595.459,67           -                          595.459,67    -                05/05/2021 05/05/2021
Maio 2.704.787,59    595.053,26     595.053,26           -                          595.053,26    04/06/2021 04/06/2021
Junho 2.693.079,15    592.477,41     592.477,41           -                          592.477,41    28/06/2021 28/06/2021
Julho 2.682.696,06    590.193,13     590.193,13           -                          590.193,13    04/08/2021 04/08/2021
Agosto 2.645.651,84    582.043,40     582.043,40           -                          582.043,40    03/09/2021 03/09/2021
Setembro 2.644.804,52    581.856,99     581.856,99           -                          581.856,99    05/10/2021 05/10/2021
Outubro 2.641.543,87    581.139,65     581.139,65           -                          581.139,65    02/11/2021 29/10/2021
Novembro 2.627.700,44    578.094,09     578.094,09           -                          578.094,09    03/12/2021 03/12/2021
Dezembro 2.616.592,56    575.650,36     575.650,36           -                          575.650,36    28/12/2021 28/12/2021
13° Salário 2.629.683,97    578.530,47     578.530,47           -                          578.530,47    06/12/2021 06/12/2021
TOTAL 34.802.865,52  7.656.630,36  7.656.630,36        -                          7.656.630,36 -                

CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
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Alíquotas de contribuição, previstas nas Leis: Lei Municipal nº 5.547/2015 e Lei Municipal nº 6.507/2020. 

Servidores Ativos:                                14%

Inativos e Pensionistas:                       14%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 5º dia após a data de pagamento da remuneração dos servidores municipais  

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 19.503,00    2.730,42   2.730,42 2.730,42 05/02/2021 05/02/2021
Fevereiro 19.503,00    2.730,42   2.730,42 2.730,42 05/03/2021 05/03/2021
Março 19.503,00    2.730,42   2.730,42 2.730,42 05/04/2021 01/04/2021
Abril 19.503,00    2.730,42   2.730,42 2.730,42 05/05/2021 05/05/2021
Maio 19.503,00    2.730,42   2.730,42 2.730,42 05/06/2021 03/06/2021
Junho 20.685,50    2.895,97   2.895,97 2.895,97 28/06/2021 28/06/2021
Julho 17.138,00    2.399,32   2.399,32 2.399,32 04/07/2021 04/07/2021
Agosto 17.138,00    2.399,32   2.399,32 2.399,32 05/09/2021 05/09/2021
Setembro 17.138,00    2.399,32   2.399,32 2.399,32 05/10/2021 05/10/2021
Outubro 16.654,00    2.331,56   2.331,56 2.331,56 05/11/2021 28/10/2021
Novembro 15.928,00    2.229,92   2.229,92 2.229,92 03/12/2021 01/12/2021
Dezembro 15.928,00    2.229,92   2.229,92 2.229,92 05/01/2022 05/01/2022
13° Salário 15.928,00    2.229,92   2.229,92 2.229,92 06/12/2021 06/12/2021
TOTAL 234.052,50  32.767,35 32.767,35             32.767,35             - 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 19.503,00     4.290,66    4.290,66               4.290,66      05/02/2021 05/02/2021
Fevereiro 19.503,00     4.290,66    4.290,66               -                   4.290,66      05/03/2021 05/03/2021
Março 19.503,00     4.290,66    4.290,66               4.290,66      05/04/2021 01/04/2021
Abril 19.503,00     4.290,66    4.290,66               4.290,66      05/05/2021 05/05/2021
Maio 19.503,00     4.290,66    4.290,66               4.290,66      05/06/2021 03/06/2021
Junho 20.685,50     4.550,81    4.550,81               4.550,81      28/06/2021 28/06/2021
Julho 17.138,00     3.770,36    3.770,36               3.770,36      04/07/2021 04/07/2021
Agosto 17.138,00     3.770,36    3.770,36               3.770,36      05/09/2021 05/09/2021
Setembro 17.138,00     3.770,36    3.770,36               3.770,36      05/10/2021 05/10/2021
Outubro 16.654,00     3.663,88    3.663,88               3.663,88      05/11/2021 05/11/2021
Novembro 15.928,00     3.504,16    3.504,16               3.504,16      03/12//2021 01/12/2021
Dezembro 15.928,00     3.504,16    3.504,16               3.504,16      05/01/2022 05/01/2022
13° Salário 15.928,00     3.504,16    3.504,16               3.504,16      06/12/2021 06/12/2021
TOTAL 234.052,50   51.491,55  51.491,55             -                   51.491,55    -                
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PRINCIPAL ENCARGOS
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CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
CARUARU – FUNDECA  

 

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau 
CEP: 55.012-530 - Telefone: 3719-1742 – CNPJ 04.414.396/0001-74 

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2021 

RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 – ANEXO II – ITEM 43 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

Em atendimento ao item nº 43 do Anexo II da Resolução T. C. nº 153/2021, 
DECLARO que durante o Exercício de 2021, não houve contribuições ao Regime Próprio 
de Previdência Social – RPPS, por parte do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 
de Caruaru – FUNDECA. 

 
 
 

JUSTIFICATIVA 
 
 

Diante da inexistência de servidores efetivos vinculados ao Regime de Previdência 
Própria do município, lotados no Fundo Municipal da Criança e do Adolescente de 
Caruaru – FUNDECA, durante o exercício de 2021, deixa de seguir demonstrativo de 
recolhimento das contribuições previdenciárias ao CARUARUPREV, com suas 
subdivisões, conforme definido pelo anexo XI, objeto do item nº 43 do Anexo II da 
Resolução T. C. nº 153/2021.  

 
 
 
 

Caruaru, 07 de março de 2022. 
 
 

 

 

Priscila Dolores Sales de Azevedo 
Presidente 
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